ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES – CIDADANIA

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

MOÇÃO Nº 011/2021

AUTOR: VEREADOR LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DE ODEMIR ALVES

GUERREIRO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

No domingo, 07/02/2021, faleceu o Sr. ODEMIR ALVES GUERREIRO,

motorista da EMEF Ediraldo Sampaio, morador de Manacapuru, na Vila de Manairão, Km 25 da

Rodovia AM-352. Casado com Anisia Gonçalves, pai de 07 filhos. Foi um homem digno de

respeito, cidadão correto, chefe de família exemplar e que com bravura cumpriu seu dever que

exigia sua profissão, desempenhada sempre com retidão, seriedade, respeito ao cidadão de bem.

Por isso, Odemir Guerreiro será sempre lembrado pelos relevantes serviços prestados à sociedade

manacapuruense, em especial a família.

Em momento de extrema dor à família e amigos, não há palavras que tenham o

poder de conter o sofrimento da partida. Infelizmente, todos nós temos o mesmo destino, ninguém

parte antes ou depois do momento certo de Deus, tudo acontece conforme os desígnios do grande

Arquiteto do universo, nos cabe somente a serenidade para entender que a vida é somente uma

passagem, no mais expresso meus sentimentos de pesar aos familiares e amigos deste grande

homem.

Ante exposto atendidas as formalidades regimentais, requeremos que fique

constato na ata da Sessão Ordinária, Moção de Pesar pelo falecimento do Motorista Odemir

Guerreiro, Encaminhando-se cópia da Moção aos familiares, a quem expressamos as mais

sinceras condolências;

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 09 de fevereiro de 2021.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com